



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2021-0201

Fecha de emisión: 1/9/2021

Universidad Autónoma de Santo Domingo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UASD-2021-00388**

Descripción: **Materiales para la construcción de los vestidores de la Escuela de Odontología solicitado por Planta Física.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **B&F Mercantil, SRL**

RNC: **130933286**

Nombre comercial: **B&F Mercantil, SRL**

Domicilio comercial: **Guayubín Olivo, 11510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-591-4564**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **204,372.36**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2021-0201



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3013150 1	Block de 6".	500.00	UD	40.68	20,340.00		3,661.20	0.00	24,001.20
2	1111170 1	Arena Lavada.	6.00	M3	2,950.00	17,700.00		0.00	0.00	17,700.00
3	1111170 1	Arena de Pañete.	6.00	M3	2,325.00	13,950.00		0.00	0.00	13,950.00
4	1111180 9	Grava.	6.00	M3	1,275.42	7,652.52		1,377.45	0.00	9,029.97
5	3010160 4	Quintal de varilla de 3/8"x20'.	4.00	Q	3,001.69	12,006.76		2,161.22	0.00	14,167.98
6	2612152 2	Libra de Alambre Dulce picado.	15.00	LB	105.93	1,588.95		286.01	0.00	1,874.96
7	3011160 1	Funda de Cemento gris.	50.00	UD	415.25	20,762.50		3,737.25	0.00	24,499.75
8	3116200 4	Libra de Clavo de Acero de 2 1/2".	10.00	LB	93.22	932.20		167.80	0.00	1,100.00
9	3116200 4	Libra de Clavo dulce de 2 1/2".	10.00	LB	59.32	593.20		106.78	0.00	699.98
10	3123131 3	Tubo de pvc SDR-26 1/2"x19'.	20.00	UD	97.46	1,949.20		350.86	0.00	2,300.06
11	2411240 4	Caja 2"x4" C/S 1/2".	30.00	UD	63.56	1,906.80		343.22	0.00	2,250.02
12	3016150 9	Plancha de Denglass 1/2"x4"x8'.	25.00	UD	1,581.36	39,534.00		7,116.12	0.00	46,650.12
13	3016150 4	Esquinero plástico.	58.00	UD	124.78	7,237.24		1,302.70	0.00	8,539.94
14	3116150 8	Caja de Tornillo de plancha 1 1/2".	4.00	CAJ	178.81	715.24		128.74	0.00	843.98
15	3116150 8	Caja de Tornillo de estructura 7/16".	2.00	CAJ	300.00	600.00		108.00	0.00	708.00
16	3016150 4	Cinta plástica para Denglass 2"x300'.	1.00	UD	326.27	326.27		58.73	0.00	385.00
17	3120160 5	Cubeta de masilla.	5.00	UD	1,618.64	8,093.20		1,456.78	0.00	9,549.98
18	3116200 4	Caja de clavo para yeso 1 1/4" c/ arandela.	1.00	CAJ	696.00	696.00		125.28	0.00	821.28
19	3116200 4	Caja de fulminante en tira rojo cal.27.	1.00	CAJ	424.00	424.00		76.32	0.00	500.32
20	3010360 5	Madera de pino bruto de	20.00	UD	169.49	3,389.80		610.16	0.00	3,999.96

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2021-0201



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		1"x2"x7".								
21	30161504	Paral de 21/2"x10' C-22.	40.00	UD	305.08	12,203.20		2,196.58	0.00	14,399.78
22	30161504	Durmiente de 21/2"x10' C-22.	20.00	UD	271.19	5,423.80		976.28	0.00	6,400.08

Subtotal RDS	178,024.88
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	26,347.48
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	204,372.36

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2021-0201

